
Natureza da 

Contratação

O - ordinária

E - emergencial
Preço Prazo

16.856 2017
SERVIÇOS / ASSISTÊNCIA MÉDICA E 

HOSPITALAR
UNIMED SEGUROS SAÚDE S/A 04.487.255.0001-81 PREGÃO ELETRÔNICO 20/06/2017 Ativo O

3.1.3.1.1.01.012 e 

1.1.2.8.1.01.00008
488.122.449,00 60 - -

15.420 2017
SERVIÇOS / ASSISTÊNCIA MÉDICA E 

HOSPITALAR

UNIMED DO ESTADO DE SÃO PAULO - FEDERAÇÃO 

ESTADUAL DAS COOPERATIVAS MÉDICAS
43.643.139/0001-66 INEXIGIBILIDADE 21/02/2017 Ativo O

3.1.3.1.1.01.012 e 

1.1.2.8.1.01.00008
139.765.957,19 60 - -

20.727 2018 OBRAS / CONSTRUÇÃO CIVIL JZ ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. 58.004.714/0001-58 CONCORRÊNCIA 29/11/2018 Ativo O 1.2.3.2.2.01.00009-0 125.597.364,95 50 - -

24.107 2020 OBRAS / CONSTRUÇÃO CIVIL CITYCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 00.125.782/0001-95 CONCORRÊNCIA 21/01/2020 Ativo O 1.2.3.2.2.01.00010-0 73.927.537,90 44 - -

14.665 2016 SERVIÇOS /HOSPEDAGEM
FOX TRAVEL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGEM LTDA 

- ME
07.736.925/0001-44 PREGÃO ELETRÔNICO 01/09/2016 Ativo O

3.3.2.2.1.01.072 e 

3.3.2.2.1.01.017
72.500.000,00 60 - -

17.249 2017 SERVIÇOS / AGENCIAMENTO ITS VIAGENS E TURISMO LTDA EPP 03.667.498/0001-39 PREGÃO PRESENCIAL 06/09/2017 Ativo O 3.3.2.2.1.0.01.050 65.000.000,00 60 - -

24.152 2020
SERVIÇOS / ADMINISTRAÇÃO DE 

BENEFÍCIOS
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A 69.034.668/0001-56 PREGÃO ELETRÔNICO 14/01/2020 Ativo O

3.1.3.1.1.01.016 e 

1.1.2.8.1.01.00009
63.792.576,00 24 - -

14.466 2016 MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA
VERO TRABALHO TEMPORÁRIO E TERCEIRIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
07.126.165/0001-53 PREGÃO ELETRÔNICO 28/07/2016 Ativo O 3.3.2.2.1.01.030 57.813.295,01 60 S -

21.021 2019
COMUNICAÇÃO DE DADOS E ACESSO 

À INTERNET
TELEFÔNICA BRASIL S/A 02.558.157/0001-62 PREGÃO ELETRÔNICO 01/02/2019 Ativo O 3.3.2.2.1.01.053 55.124.476,80 60 S -

16.740 2017
SERVIÇOS / ADMINISTRAÇÃO DE 

BENEFÍCIOS
BENEFÍCIO CERTO LTDA 08.655.788/0001-86 PREGÃO ELETRÔNICO 10/07/2017 Ativo O

3.3.2.2.1.0.01.014 e 

1.1.2.7.1.01.00003
51.660.000,00 60 - -

10 MAIORES CONTRATOS FIRMADOS - SESC REGIONAL SÃO PAULO - POSIÇÃO JUNHO/2020

Termo de 

AditamentoModalidade de licitação 

ou tipo de contratação 

direta

Descrição do Objeto Favorecido
Valor Total 

(R$)
CNPJ

Data da 

Contratação

Nº do 

Contrato
Ano Situação

Vigência em 

número de 

meses

Elemento da despesa

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
Administração Regional no Estado de São Paulo




